Rusların bu ricaları kabul edildikten sonra, Almanya, Avus-
turya - Macaristan, Bulgaristan ve Türkiye ile Rusya arasında, Brest -
Litovsk şehrinde, 2 -• 15 Aralık (1917) günü bütün cephelere şamil
olmak üzere "mütareke" akdedildi ve "Barış müzakerelerine başlan-
ması" kararlaştırıldı 8.

2/15 Aralık (1917) tarihinde imzalanan bu mütareke ii madde
halinde idi; Türkiye adına Berlin'deki Türk askeri ataşesi Zeki Paşa,
Ruslar - Bolşevikler adına da : A. J. Joffe, L. Kamenev ve Bitsenko
imzaladılar. Bu uzlaşma aynı zamanda Türkiye ile Sovyet - Rusya
arasındaki ilk resmi vesika idi 9.

Fakat
mütareke vesikasına alelâde bir nefer (soldat)'in imzasım koyması
ve hattâ bir "Doçent" in de bunu imzalaması, Rus Ordusu'nda
Bolşevik Ihtilali'nin tesirini göstermekte idi. Erzincan mütarekesi,
Sovyetlerle Türkiye arasında karşılıklı imzalanan ilk resmi anlaşma
idi. Bu mütareke ile, 1914 yılı 29 Ekim tarihinde başlamış olan harp,
bu suretle, resmen 5/18 Aralık 1917 tarihinde sona ermiş oldu.

Sovyetlerin esas maksadı bir an evvel barış akdetmek ve Rusya'da
Sovyet rejimini kurabilmek için bir an önce harbe son vermek idi.
Rusya, resmen Itilaf-1 Müsellese (Antanta) devletleriyle bir safta
sayıldığından, Almanya ile yapılacak "barış"a Müttefikleri de
sokmak ve Rusya'yı "ayrı sulh" akdetmek, Müttefiklerini yüz üstü
bırakmış olmak töhmetinden korumak icabediyordu.

Bu "dekret", henüz teşekkül etmiş olan Sovyet hükümetinin,
Brest-Litovsk'ta Türkiye ile akdedilecek "barış"ta "Ermeni meselesi"-
nin ne şekilde halledilmesi arzu edildiğini, tesbit etmiş oluyordu.
Lenin ve arkadaşlarının bu meseleye verdikleri önem çok büyüktü;
Sovyetler icra Komitesi Başkanı (Cumhurreisi muadili) (aslen
Yahudi olan) Sverdlov, 5 /18 Ocak 1918 tarihinde, Petrograd'da
toplanan (ve aynı gün Bolşevikler tarafından zorla dağıtılan) "Rus
Kurucular Meclisi" (Uçriditel'noye Sobraniye)nin açış celsesindeki
nutkunda da Sovyet hükümetinin "Ermeniler meselesi"ne verdiği
ehemmiyet üzerinde durmuş ve böyle bir "dekret"in kabulünü,
Sovyet hükümetinin müspet icraati olarak göstermek istemişti.

Brest-Litovsk'ta Sovyet murahhaslarını en çok kuşkulandıran
meselelerden biri de Almanya ve Müttefiklerinin "Milliyetçi Ukray-
na" (Rada) ile ayrı barış müzakerelerine girişmeleri ve nerede ise
bunların sonuçlanması idi. Trotski, 7 Şubat (1918) tarihinde, hem de
Rusça olarak, Türk delegasyonu başkanlığına (ve diğer heyetlere de)
gönderdiği bir yazı ile : "Sovyet askerlerinin 16 (29) Ocak (1918)
tarihinde Kiyef şehrine girdiklerini ve Kiyef'teki (Milli) Ukrayna
"Rada"sının düşürüldüğünü ve bundan böyle Ukrayna ile Sovyet
Rusya arasında federatif esaslar üzerinde bir birlik meydana getiril-
diğini" resmen bildirmişti.